
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 

IVERSil'A' DEGLI STUD 
CATANIA IDI 

Protocollo Generale 

O 1 FEB. 2017 

• Vista la Legge n.168/89; 

• Visto il D. Leg.vo n.165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.9 del 

04.01.2016; 

• Vista la delibera del C.d.A (seduta dello 01/07 /2016) che ha approvato la spesa proposta per I: 

"Lavori di riqualificazione per adeguamento alle norme di sicurezw dei locali ex petrolchimica da 

adibire a bfb/foteca e sala di lettura piano terra corpo A edificio 1- Dipartimento di Scienze 

Chimiche. - Importo dei lavori a base d'asta€ 250.329,64 + IVA al 22% oltre € 3.570,36 di oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta+ IVA al 22%. ClG: 6790027887; 

• Considerato che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra, è stato dato mandato all'ALPI di 

procedere agli adempimenti consequenziali; 

• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo di questo Ateneo in data 01/09/2016, 

n. 482 ditte hanno manifestato interesse per I lavori di che trattasi; 

• Tenuto conto che il RUP, lng. Piergiorgio Ricci, ha sorteggiato n. 15 ditte che di seguito si 

elencano: 

1 Cfnqueman/ Gtanpeppino Via dei Gelsomini, 19 • 9ÌOi6 Favara (AG) P.l. 01946700844 

2 Opere generalf srl Viale delle Regioni, 232 - 93100 Caltanissetta P.l. 01953660857 

3 G/or9fo Scifo Vio Mercè, 44 - 97015 Modica (RG) P.l. 00899600886 

4 Grlllo Infrastrutture Via M. Gandhi,39 - 98043 Rometta (ME) P.l. 02994060837 

s Profas Costruzioni s.r.l Via Toscanini ,1· 98061 Brolo (ME) P./. 01874670837 

6 Petrarca geom. Salvatore Via dell'Oleandro, 14 • 97103 Comiso (RG) P.l. 01044190880 

7 Pa/umbo Costruzioni srl Via E. La Lo99/a, 18 • 92026 Favara (AG) P.I. 02212410845 

8 Becam Costruzioni Via Camp/do9/lo 73 - 98076 S. A. Milite/lo (ME) P.I. 0294306836 

9 Blas Costruzioni Vicolo Speranza 19 • 93100 Caltanissetta P.I. 01387910225 

10 CA.RA.DI. Costruzioni sr/ Via Molllca,4 • 95021 Aci Castello (CT) P.I. 04480750878 

11 Climaso/service srl Via V. E. Orlando162 - 95127 Catania P.l. 05067740877 

12 Pitrolo Salvatore Via T. Faze/101187 Noto 96010 (SR) P.l. 00876760893 

13 EMMECCJSRL Via Antonio jerone, 25 90024 - Gangi (PA) P.l. 05648090826 

14 Ristrutturart Via Bari, 82 • 95047 Paternò (CT) P.l. 05213890873 

15 Generali Servizi Via Don Diego, 129 - 9SÒ15 Unguaglossa (CT) P.I. 05076990877 

• Viste le lettere invito, prot. n. 125426 del 27 /10/2016, spedite In pari data a mezzo PEC con le 

quali sono state invitate le suindicate ditte a presentare offerta; 

• Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 14/11/2016, giusta attestazione del Protocollo 

Generale, sono pervenuti i plichi delle ditte: 

A.I 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 

Cinquemanf Gianpeppino, Opere Generali srl, Giorgio Scifo, Grillo Infrastrutture, Profas Costruzioni 
s.r.l., Patriarca 9eom. Salvatore, Pa/umbo Costruzioni srl, Becam Costruzioni, Blas Costruzioni, 
CA.RA.DI. Costruzioni srl, Pitrolo Salvatore, Ristrutturart, Generali Servtzf; 

• Visto il verbale del 15/11/2016 dai quali si evince che tutte le ditte sono state ammesse e la 

proposta di aggiudicazione a favore della ditta Grillo Infrastrutture che ha offerto il ribasso del 

33,7994% previa eventuale verifica di congruità dell'offerta da parte del RUP ai sensi dell'art 97 

comma 2 del codice dei lavori; 

• Vista la e-mail del 14/10/2016 con la quale il RUP ha espresso la volontà di non voler procedere 

con la richiesta di verifica di congruità dell'offerta presentata dalla ditta sopra citata; 

• Vista la liberatoria del 27 /12/2016, rilasciata dalla Banca Dati Nazionale Antimafia che comunica 

che a carico della suindicata ditta non sussistono le cause di decadenza, di sospensione e di 

divieto di cui all'art 67 D.Lgs 159/2011; 

• Vista, la e-mail del RUP, lng. Piergiorgio Ricci datata 03/01/2017 che comunica di aver concluso 

le verifiche dei requisiti generali attraverso il sistema AVCPASS dell'impresa Grillo Costruzioni e 

che le medesime si sono concluse con esito positivo; 

• Vista l'urgenza ed indifferibilità dei lavori di che trattasi segnalata dal RUP, giusta e-mail del 

26/01/2017; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso: 

A.I 

DECRETA 

Si approva Il verbale descritto in premessa; 

E' dichiarata aggiudicataria la ditta Grillo Infrastrutture Via M. Gandhi. 39 - 98043 

Rometta (ME), P.I. 02994060834, che ha offerto Il ribasso del 33, 799% corrispondente 

all'importo di € 165.719,72 oltre € 3.570,36 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

d'asta+ IVA al 22% e quindi per l'Importo complessivo di ~ 169.290,08 +IVA al 22%. 

Seconda nella graduatoria delle offerte ammesse, risulta essere la ditta Pitrolo Salvatore Via T. 

Fazello,187 • 96010 Noto (SR) con il ribasso del 32,9641 %. 

La superiore spesa grava sul cap. 21010464 imp. n. 58885/1; 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Catania, 

O 1 FEB. 2017 


